



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

PRZEGLĄD PRASY *17 kwietnia 2014 roku*

Urząd Marszałkowski
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach
Biuro Prasowe
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

Rekordowa liczba stypendystów

Rekordowa liczba 345 świętokrzyskich uczniów otrzyma w tym roku stypendia dla uzdolnionej młodzieży z unijnego programu Kapitał Ludzki. W podsumowaniu szóstej edycji regionalnego programu stypendialnego uczestniczyli członek zarządu województwa świętokrzyskiego Piotr Żołądek, dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego Krzysztof Domagała oraz zastępca dyrektora Departamentu Nieruchomości, Geodezji i Planowania Przestrzennego UMWS Jerzy Środa. – Każdy stypendysta otrzyma po 3600 zł. Te pieniądze zwiększają szansę, aby poszerzać swoje horyzonty, doskonalić swoją wiedzę, korzystać z dodatkowych pomocy dydaktycznych. Jest to rekordowa edycja. Do 345 uczniów trafi ponad 1,2 mln zł. Ten program to ogromny sukces, który będziemy chcieli powtórzyć w kolejnych latach w ramach nowego okresu programowania – mówi Żołądek. „Regionalny program stypendialny dla uczniów szczególnie uzdolnionych województwa świętokrzyskiego” jest skierowany do uczniów gimnazjów i szkół ponagimnazjalnych, którzy odnoszą sukcesy w zakresie nauk matematycznych, przyrodniczych i technicznych, a jednocześnie sytuacja materialna ich rodzin nie pozwala im w pełni rozwijać swoich zainteresowań. Jak trafnie zauważył Krzysztof Domagała, dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego, które wdraża program stypendialny, przyznanie stypendiów to nie tylko pomoc, ale też promocja tych najlepszych, mających trudniejsze warunki materialne. Tegoroczna edycja to nie tylko rekordowa liczba przyznanych stypendiów, ale także rekordowy wynik osiągnięty przez Konrada Komisarczyka z II Liceum Ogólnokształcącego im. M. Skłodowskiej – Curie w Końskich. Uczeń, który znalazł się na I miejscu listy rankingowej stypendystów zdobył 112 punktów za wyniki w nauce osiągając tym samym najwyższy rezultat w ramach wszystkich sześciu edycji regionalnego programu stypendialnego. Świętokrzyski prymus podkreśla, że drogą do sukcesu jest wiara we własne możliwości oraz systematyczna praca. Jest laureatem olimpiad matematycznej i informatycznej i z tymi dziedzinami chce łączyć swoją przyszłość.

SERWIS INTERNETOWY RADIA „KIELCE”

Ponad miliard euro dla regionu w ramach RPO

Projekt Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020 jest już w Komisji Europejskiej. Dokument został przekazany po wcześniejszych uzgodnieniach międzyresortowych i po ocenie, wydanej przez komisję wspólną rządu i samorządu. Teraz władze województwa świętokrzyskiego czekają na uwagi ze strony Komisji Europejskiej – poinformował Radio Kielce członek zarządu województwa, Kazimierz Kotowski. Dziś był on w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Regionalnego na rozmowach w sprawie harmonogramu negocjacji z Komisją Europejską. W ciągu 6 tygodni Komisja powinna przesłać swoje uwagi, dotyczące treści i proponowanego podziału unijnych pieniędzy. Następnie władze województwa ustosunkują się do nich i przystąpią do negocjacji Regionalnego Programu Operacyjnego. Kazimierz Kotowski podkreślił, że najtrudniejsze będą rozmowy w sprawie sposobu podziału pieniędzy na infrastrukturę drogową i kolejową. Komisja domaga się, by 60 procent zaplanowanych funduszy przeznaczyć na rozwój transportu kolejowego, a 40 procent na transport drogowy. Tymczasem władze województwa chcą by było odwrotnie. Kazimierz Kotowski poinformował również, że tematyka dotycząca Regionalnych Programów Operacyjnych i uwag KE do nich, pojawi się na Konwencji Marszałków Województw, który jest zaplanowany w dniach 29–30 maja w Sandomierzu. Świętokrzyskie w ramach RPO ma otrzymać ponad miliard 400 milionów euro, czyli ponad 5 miliardów złotych. Najwięcej pieniędzy – półtora miliarda złotych – ma trafić do firm i otoczenia biznesu. Z kolei 720 milionów złotych ma być przeznaczonych na transport, czyli na budowę i modernizację dróg wojewódzkich oraz zakup nowoczesnych autobusów i pociągów, a także na usprawnienie systemu komunikacyjnego miast. Dużo pieniędzy w RPO zaplanowano również na projekty dotyczące ochrony środowiska – 420 milionów złotych, a także na projekty turystyczne – 350 milionów. Władze województwa uważają, że naszym negocjatorom uda się przekonać KE do tych propozycji.

Czerwone korale robiły furorę

Marszałek Jarubas... z pięknym naszyjnikiem, Karol Strasburger z piękną nieznajomą, pani minister u wróżki. Kulisy wielkiego bankietu po targach Agrotravel

Dobry humor dopisywał zarówno marszałkowi województwa świętokrzyskiego Adamowi Jarubasowi, jak i jego gościom, podczas zakończonych w ten weekend targów Agrotravel.

Tegoroczna edycja targów Arotravel była wyjątkowo udana, pełna znanych gości, ministrów i celebrytów. A że wystawa jest mocno rozrywkowa z powodu trzydniowego maratonu kapel ludowych, degustacji i dodatkowych atrakcji na stoiskach, goście też czują się zdecydowanie mniej formalnie i świetnie się bawią razem z organizatorami imprezy.

Podczas zwiedzania nie próżnowali także gospodarze regionu. Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski postanowił na przykład wypróbować łożka masujące i zabiegi, jak dostępne były na stoisku świętokrzyskich uzdrowisk, a sam Marszałek Jarubas odwiedził świętokrzyskie stółisko z osobistym gościem, którego zaprosił na targi, czyli aktorem znanym z serialu „Ranczo”, Piotrem Pręgowskim. Przyjechał on zresztą wraz z żoną Ewą Kuryło. Jak się okazuje aktorskie małżeństwo planuje otworzyć gospodarstwo agroturystyczne, stąd ich wizyta

w Kielcach. Ale Piotr Pręgowski nie zabawił długo, bo po paru godzinach oddalił się w towarzystwie księdza dyrektora Wiesława Kowalewskiego do Pustelni Złotego Lasu w Rytwianach, która słynie z tego, że bez zbytecznego rozgłosu przyjeżdża tu regularnie mnóstwo polskich celebrytów.

Obok magii i pamiątek magicznych na targach było także, jak co roku, mnóstwo rękodzieła, miodów, tradycyjnych potraw, chleba ze smalcem i regionalnych pamiątek. Jedną z nich do-

stał właśnie marszałek Jarubas, który na gali wręczenie nagród wystąpił z taką pamiątką na szyi, czyli sznurem czerwonych korali.

A skoro o gali biesiadnej mowa, to oczywiście również i tu sporo się działo. Największa sala hotelu Best Western z trudem mieściła wszystkich gości, bo co roku wszyscy chcą się na tej imprezie pokazać choć przez chwilę. Największy problem miał prezes Targów Kielce, Andrzej Mochon, który musiał jeszcze uczestniczyć w imprezie targów

„Dom i Ogród” oraz wręczeniu statuetek Złotego Żurawia, ale udało mu się połączyć obie imprezy i być na każdej z nich, dzięki czemu mógł podyskutować z nieco spóźnionym Karolem Strasburgerem, który także przybył na biesiadę, wzbudzając ogromne zainteresowanie tajemniczą damą, która mu towarzyszyła podczas kolacji. Karol Strasburger nie był zresztą ostatnim, który dotarł nieco później, bo jeszcze później dotarł Liroy.

/r/



Goście przy stoisku VIP na wieczornej gali od lewej: europosel Czesław Siekierski, wiceminister Beata Oczkowicz, aktor Karol Starsburger oraz dyrektor biura Zarządu Regionalnej Organizacji Turystycznej Województwa Świętokrzyskiego, Małgorzata Wilk-Grzywna.



Marszałek Jarubas w czerwonych koralach podarowanych przez wystawców targowych. Więcej zdjęć na WWW.ECHODNIA.EU

Byle do przyszłej wiosny

Rusza budowa Centrum Rehabilitacji i Sportu UJK w Kielcach

Podpisano preumowę na rozpoczęcie prac nad budową Centrum Rehabilitacji i Sportu UJK. Następny krok to już tylko budowa, do akcji wkroczą maszyny. Studenci skorzystają z nowego centrum wiosną przyszłego roku.

Na początku kwietnia podpisano umowę pomiędzy profesorem Jackiem Semaniakiem, rektorem Uniwersytetu Jana Kochanowskiego a Adamem Jarubasem, marszałkiem województwa. Dotyczyła budowy i wyposażenia

nowego obiektu sportowo-rehabilitacyjnego Uniwersytetu Jana Kochanowskiego przy ul. Świętokrzyskiej. Uczelnia zamierza przeprowadzać w nim badania w zakresie nauk o kulturze fizycznej, a także wprowadzić innowacyjne metody leczenia i rehabilitacji. W planach jest wybudowanie hali sportowej z widownią na 300 miejsc oraz Akademickie Centrum Fizjoterapii, które będzie obejmowało osoby z orzeczoną niepełnosprawnością (studenci oraz pracownicy UJK). Centrum będzie wzboga-

cone o oddziały: kinezyterapii, fizykoterapii, terapii manualnej oraz masażu i odnowy biologicznej.

– To chwila wymarzona i utęskniona. Centrum jest brakującym ogniwem w naszym kompleksie – podkreśla profesor Jacek Semaniak. – Spełni się marzenie rektora Jacka Semaniaka i całego środowiska akademickiego. Uniwersytet zasługuje na taki obiekt – mówi Adam Jarubas, marszałek województwa.

Uniwersytet Jana Kochanowskiego nie tylko zasługuje,

ale pilnie potrzebuje sportowego centrum. – Po zamknięciu sal sportowych przy ulicy Chęcińskiej i Leśnej zmuszeni jesteśmy wynajmować sale sportowe na terenie Kielc – mówi doktor Rafał Pawłowski, kierownik Studium Wychowania Fizycznego i Sportu.

Najbardziej z nowego centrum cieszą się sami studenci, co mówią jednoznacznie. – Bardzo się cieszę, że w końcu uczelnia będzie miała własną halę sportową, a w szczególności Centrum Fizjoterapii. Może to po-

móc wielu osobom niepełnosprawnym w normalnym funkcjonowaniu – oświadczyła Anna, studentka UJK. Ponadto będzie to dobrze wyposażony budynek, gdzie nie będziemy ćwiczyć w małej salce, a przebiegać się w piwnicach – dodała Anna. Kolejna osoba również zgodziła się, że warto jest otworzyć taką instytucję: – Uważam, że to wspaniały pomysł, gdyż po wychowaniu fizycznym mam zazwyczaj zajęcia i miałabym blisko do Instytutu Administracji. Poza tym my-

ślę, że ten pomysł się przyjmie, ponieważ podobno wszystkie wydziały mają przenieść na ulicę Świętokrzyską – stwierdziła Daria, studentka UJK.

Investycję wartą 11,1 miliona złotych realizuje firma Komplex Bud. 4,8 miliona złotych to środki własne uczelni, reszta pochodzi z Regionalnego Programu Operacyjnego. Termin zakończenia budowy przewidziano na koniec marca 2015 roku.

Anna ZARZYCKA, /pio/



Widok nowej hali sportowej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego od strony zachodniej.



Władze uczelni i województwa zaprezentowały nowe centrum sportowe Uniwersytetu Jana Kochanowskiego (w tle).